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خبر

تخلیه آب توازن کشتی ها که برای حفظ تعادل در مخازن 
خاصی نگهداری می شود، سبب ورود گونه های غیربومی به 
آبهای داخلی خواهد شد، از این رو با هدف جلوگیری از آن، 
سازمان حفاظت محیط زیست فهرست گونه های بومی خلیج 
فارس، دریای عمان و خزر را تهیه و در اختیار سازمان بنادر و 

دریانوری قرار داده است. 
ایران کشوری دریامحور است که از شمال دریای خزر و جنوب 
خلیج فارس و دریای عمان آن را در بر گرفته است، این آبها 
موقعیت خاصی به کشور بخشیده اند به طوری که بخش 
زیادی از کالاها از طریق این سه آبراه به نقاط مختلف دنیا 
ارسال می شود، البته این موقعیت استراتژیک مانند تیغ دو 
لبه ای برای محیط زیست این حوضه های آبی است چون 
تردد حجم زیادی کشتی عوارض و مشکلاتی مانند ورود گونه 
های غیر بومی به همراه دارد که می تواند به مرور دامن 

آبزیان آن مناطق را بگیرد.
یکی از مشکلاتی که تردد این حجم زیاد از کشتی ها می 
تواند ایجاد کند ورود گونه های مضر آبزی غیر بومی منطقه 
است که می توانند به گونه ای مهاجم تبدیل شوند، یکی از 
راه های ورود این گونه ها آب توازن کشتی هاست که در 
آبهای مقصد تخلیه می شود، در واقع آب توازن برای حفظ 
ثبات و تعادل کشتی ها در مخازن خاصی نگهداری می شود 
و زمانی که کشتی قصد پهلو گرفتن دارد و یا هر دلیل دیگری، 
باید آن آب از آن مخازن تخلیه شود که در این شرایط می 
تواند حاوی موجودات مضر، عوامل بیماری زا و گونه های 

دریایی مهاجم باشد.
با شدت گرفتن پیامدهای ناشی از معرفی گونه های دریایی 
به اکوسیستم های جدید و در جریان برگزاری کنفرانس بین 
المللی محیط زیست و توسعه )ریو(، سازمان بین المللی 
دریانوردی مسئول بررسی و تصویب مقررات لازم در خصوص 
تخلیه آب به دریا به منظور جلوگیری از انتشار گونه های غیر 
بومی شد، در سال ١٩٩٢ کنوانسیون تنوع زیستی )CBD( با 
هدف حفظ تنوع زیستی، استفاده پایدار از گونه ها و سهیم 
شدن عادلانه و برابر در مزایای حاصل از کاربرد منابع ژنتیکی، 
از دولت های عضو می خواهد تا به نحو مقتضی از ورود گونه 
های غیر بومی که اکوسیستم ها و زیستگاه های گونه های 
دیگر را به خطر می اندازند، جلوگیری کرده و آنها را تحت 

کنترل درآورده و یا نابود کنند.
پیش از این در سال ١٩٩١ سازمان بین المللی دریانوردی، کار 
تدوین و تصویب دستورالعمل های داوطلبانه تحت عنوان 

دستورالعمل های جلوگیری از معرفی گونه های ناخواسته 
دریایی و پاتوژن ها از طریق تخلیه آب توازن و رسوبات کشتی ها 
را به اتمام رسانده بود، بلافاصله پس از صدور اعلامیه کنفرانس 
اصلاح  سال ١٩٩٧ ضمن  آن  متعاقب  و  سال ١٩٩٣  در  ریو 
دستورالعمل های مذکور اقدامات لازم برای تهیه و تصویب سند 
حقوقی لازم الاجرای بین المللی در قالب کنوانسیون بین المللی 
برای کنترل و مدیریت آب توازن و رسوبات کشتی با سرعت 
بیشتری دنبال شد، پس از برگزاری جلسات متعدد و بحث و 
کارشناسی طولانی سند مذکور در ١٣ فوریه سال ٢٠٠٤ میلادی 
پس از برگزاری کنفرانس دیپلماتیک به تصویب دولت های عضو 

سازمان بین المللی دریانوردی رسید.
توانند  می  مهاجم  دریایی  های  گونه  اینکه  به  توجه  با 
اکوسیستم های محلی را مختل کنند، بر تنوع زیستی تاثیر 
بگذارند و خسارت اقتصادی زیادی به بار آورند، از این رو 
کنوانسیون مدیریت آب توازن کشتی ها در سال ۲۰۰۴ به 
منظور جلوگیری از انتشار این گونه ها به مناطق غیربومی و 
بروز آسیب های یاد شده، کشتی ها را موظف کرد آب توازن 
خود را طبق دستورالعمل های این کنوانسیون مدیریت کنند، 
تا جولای سال ٢٠٠٥ میلادی ٨ کشور به عضویت کنوانسیون 
بین المللی کنترل و مدیریت آب توازن در آمدند اما اکنون ۶۳ 
کشور به این کنوانسیون پیوسته اند، در ایران نیز در ۱۲ خرداد 
۱۳۸۹ به این کنوانسیون پیوست و اجرای مفاد آن از هجدهم 
دریانوردی  المللی  بین  سازمان  اعلام  با  شهریورماه ۱۳۹۶ 

)ایمو(، در بندرها و دریاها لازم الاجرا شد.
تخلیه نکردن آب تصفیه نشده مخازن کشتی ها در دریا، 
داشتن دفتر ثبت وقایع آب توازن روی کشتی ها و بازرسی و 
صادر کردن گواهینامه های مربوط با نمونه برداری از مخازن 

آب توازن برخی از مفاد این کنوانسیون است.
همچنین بر اساس کنوانسیون بین المللی برای کنترل و 
مدیریت آب توازن و رسوبات کشتی، کشتی های جدیدی که 
ساخته یا تحویل داده می شوند، ملزم به نصب سیستم های 
پردازش آب توازن هستند،  اما مشکل کشتی هایی بود که در 
قبلا ساخته شده اند و در حال تردد هستند که برای حل این 
مشکل نیز در هفتاد و یکمین نشست کمیته حفظ محیط 
زیست دریایی )MEPC۷۱(، سازمان بین المللی دریانوردی 
)آیمو( موافقت کرد به کشتی های موجود، برای انطباق با 
الزامات این کنوانسیون و نصب سیستم های پردازش آب 
توازن ۲ سال فرصت داده شود و این کشتی ها تا سال ۲۰۱۹ 

به تبادل آب توازن در مسیر خود موظفند.

طبق این کنوانسیون همه شناورهای ورودی به بندر موظفند 
آب توازن خود را حین حرکت در فاصله دستکم ۲۰۰ مایل 
دریایی از نزدیک ترین خشکی و در عمق دستکم ۲۰۰ متری 
تعویض کنند. محمود رضایی مدیر کل دفتر بررسی و مقابله 
با آلودگی های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
کنوانسیون مدیریت آب توازن دریاها یک مقررات بین المللی 
است که در حال حاضر سازمان بنادر و دریانوردی بر آن نظارت 
دارد، البته سازمان حفاظت محیط زیست نیز بر بخش هایی از 
اجرای این کنوانسیون در راستای عملکرد سازمان بنادر نظارت 
دارد، مثلا اینکه آیا نمونه برداری ها انجام شده است؟ در واقع 
در اجرای کنوانسیون مدیریت آب توازن کشتی ها یک همکاری 
دو جانبه میان دو سازمان محیط زیست و بنادر و دریانوردی 
وجود دارد. وی افزود: از آنجا که امکان ورود گونه های غیر 
بومی از طریق آب توازن کشتی ها به آبهای کشور وجود 
دارد، فهرستی از گونه های بومی خلیج فارس، دریای عمان 
و دریای خزر را تهیه و در اختیار سازمان بنادر قرار دادیم تا در 
صورت بروز گونه ای مشکوک سریع بتوان بومی بودن یا غیر 

بومی بودن آنرا تشخیص داد.
وی ادامه داد: همچنین شبکه ای از آزمایشگاه های توانمند 
در زمینه آنالیز نمونه های آب توازن را به سازمان بنادر و 
دریانوردی معرفی کردیم و هر ساله نیز عملکرد این سازمان 

را در زمینه مدیریت آب توازن کشتی ها ارزیابی می کنیم.
وی با اشاره به اینکه این برخی از اقداماتی است که سازمان در 
زمینه آب توازن کشتی ها انجام می دهد تاکید کرد: سازمان 

بنادر هم نظارت دقیقی بر روی شناورهایی که وارد خلیج 
فارس، دریای عمان و خزر می شوند، دارد.

وی درباره تخلیه آب توازن کشتی ها گفت: کشتی ها اجازه 
ندارند آب توازن خود را در فاصله ۲۰۰ مایلی از آبهای ساحلی 
تخلیه کنند، اگر نزدیک بندر شوند اما آب توازن را تخلیه نکرده 
باشند حق تخلیه آنرا ندارند و باید به بندر مقصد تحویل دهند؛ 
یا اینکه قبل از آنکه وارد خلیج فارس و دریای عمان شوند باید 

آب توازن خود را در آبهای اقیانوسی تخلیه کنند.
رضایی اظهار داشت: اگر هم بخواهند آب توازن کشتی را در 
آبهای مقصد تخلیه کنند باید حتما کشتی به سیستم تصفیه 
مجهز باشد یعنی باید آب توازن را قبل از تخلیه، تصفیه کنند 
تا عاری از هر گونه موجود زنده باشد که تمام این موارد با 

نظارت دقیق سازمان بنادر و دریانوری انجام می شود.
وی گفت: کنوانسیون بین المللی کنترل و مدیریت آب توازن 
کشتی ها در سال ١٣٨٩ در کشور لازم الاجرا شده است و 
سازمان بنادر بر اساس این کنوانسیون، تردد کشتی ها در 

آبهای داخلی از لحاظ آب توازن را کنترل می کند.
رضایی درباره تشابه تاثیر ورود گونه های مهاجم به خلیج 
فارس و دریای خزر توضیح داد: دریای خزر یک دریای بسته 
است و چند سال پیش ورود شانه دار مهاجم به طور کامل 
اکوسیستم آن دریا را به هم زد اما خلیج فارس یک دریای 
نیمه باز است و دریای عمان هم به اقیانوس هند متصل 
است؛ از سوی دیگر آب خلیج فارس هر ۴ تا ۵ سال یکبار 
به طور کامل عوض می شود و این مساله شرایط را تا حدی 
بهبود می بخشد اما با اینحال گونه های مهاجم وارد این آبها 
می شوند و بعضا می بینیم در فصولی از سال که مثلا دما یا 
مواد مغذی در آب دریاها افزایش می یابد شکوفایی جلبکی 
رخ می دهد که برخی از آنها ناشی از ورود گونه های مهاجم 

به منطقه است.
مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی های دریایی سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: اما آن حالتی که گونه مهاجم 
شانه دار در دریای خزر و بر روی ماهی کیلکا و تنوع زیستی 
آن اثر گذاشت، در خلیج فارس و دریای عمان چنین موردی 

گزارش نشده چون نوع اکوسیستم ها با هم متفاوت است.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۳۸۶ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز 
گذشته تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۷۴ هزار 
و ۹۱۰ نفر رسید. پنج هزار و ۵۳۸ بیمار بدحال نیز در بخش 

های آی سی یو بستری هستند.
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: در شبانه روز گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۴ هزار و ۱۴۱ بیمار جدید 

مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۴۴ 
نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 

به دو میلیون و ۶۵۴ هزار و ۸۱۱ نفر رسید.
وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون دو میلیون 
۱۰۹ هزار و ۷۰۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند، پنج هزار و ۵۳۸ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
و ۱۲۶  و ۶۹ هزار  و ۱۷ میلیون  دارند  قرار  مراقبت  تحت 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در  شهر   ۲۶۳ قرمز،  وضعیت  در  کشور  شهر   ۴۶ اکنون 
وضعیت نارنجی، ۱۳۹ شهر در وضعیت زرد و صفر شهر 
در وضعیت آبی قرار دارند. بر اساس مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای با وضعیت 
در  مبتلایان  افزایش  با  است.  ممنوع  نارنجی  و  قرمز 
به  آبی  تعداد شهرستان های  نیز  بلوچستان  و  سیستان 

صفر رسید.

با هدف کنترل آب توازن کشتی ها؛

فهرست گونه های بومی سه پهنه آبی کشور تهیه شده است

کرونا در ایران

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون ۱۰۹ هزار و ۷۰۲ تن رسید

با شدت گرفتن پیامدهای ناشی از معرفی گونه های دریایی به اکوسیستم های جدید و در جریان برگزاری کنفرانس 
بین المللی محیط زیست و توسعه )ریو(، سازمان بین المللی دریانوردی مسئول بررسی و تصویب مقررات لازم در خصوص 

تخلیه آب به دریا به منظور جلوگیری از انتشار گونه های غیر بومی شد، در سال ١٩٩٢ کنوانسیون تنوع زیستی )CBD( با هدف 
حفظ تنوع زیستی، استفاده پایدار از گونه ها و سهیم شدن عادلانه و برابر در مزایای حاصل از کاربرد منابع ژنتیکی، از دولت های 

عضو می خواهد تا به نحو مقتضی از ورود گونه های غیر بومی که اکوسیستم ها و زیستگاه های گونه های دیگر را به خطر می 
اندازند، جلوگیری کرده و آنها را تحت کنترل درآورده و یا نابود کنند.

حرف اول

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه شهید غلامرضا نادم 
که 6 فروردین ماه ١36١ درعملیات فتح المبین )تنگه چزابه( 

به درجه رفیع شهادت نائل گشت را گرامی می دارد



روزنامه

3
دوشنبه 20 اردیبهشت 1400-  شماره  741

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »خداداد بابامیری«جامعه
 - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

ای کاش با محدودیت توزیع 
واکسن، معرفتِ ما محدود نشود!

دیگر  زمان،  گذشت  با 
هم  را  کرونا  واکسن  باید 
زندگی  اساسی  اقلام  جزو 
با  کنیم،  تلقی  روزمره 
کرونا  ویروس های  شیوع 
که هر روز با نام یک کشور 
معرفی  هستی  جهان  به 
می شود و غمی رو غم های 
کشورِ  همین  در  روز،  شبانه  هر  کرونا  می گذارد،  ملت 

خودمان، صدها نفر را به استقبال مرگ می برد.
باتوجه به آمار مرگ و میر کرونایی که با شیب عجیبی سر 
به فلک کشیده است، بدون شک تنها راه نجات بشریت، 
الا مقوله معجزه الهی که اینبار از آن میخواهیم صرف نظر 

کنیم، مبحث واکسیناسیون دست جمعی است.
هم  آماری  جامعه  جنین  با  واکسیناسیون  امر  البته 
سختی های خودش را دارد اما بهرحال با شرایط فعلی که 
تعداد پیک های بیماری هر روز بیشتر می شود، واکسینه 
شدن جامعه باید در اولویت کارِ مسئولین قرار بگیرد تا 

حداقل اسیر فاجعه انسانی در کشور عزیزمان نشویم.
یکی از مشکلات واکسیناسیون، محدودیت های وارداتی 
است، هزاران علت را برای وجود چنین مانعی می توان نام 
برد، اما حداقل تا پایان مراحل تولید واکسنِ ملی که مجبور 
به استفاده از واکسن های چینی، روسی و هندی هستیم، 

مسئله محدودیت وارداتی با ما خواهد بود.
بحمدالله اغلب کادر درمان کشور واکسینه شدند، اما به 
جز مدافعین گرانقدر سلامت، دیگر اقشار جامعه هم در 
معرض آسیب و خطر قرار دارند، از رانندگان وسایل حمل 
و نقل عمومی گرفته تا کارمندان ادارات خدماتی و همین  
همکارانِ ما در قشر زحمت کش و صد البته مظلوم خبر، که 
بیش از دیگر اقشار جامعه در معرض مبتلا شدن به این 

ویروس منحوس قرار دارند.
جوامع  این  باید  بهرحال  اما  کِی،  نمی دانم  راستش 
مذکور هم در اسرع وقت باید واکسینه شوند، حالا بحث 
خانواده هایشان جدا، اما این اقشار از جامعه باید در اولویت 

واکسیناسیون قرار بگیرند.
ایرانی بودنمان که علاقه خاصی به نفر  اما طبق عادت 
اول بودن داریم، قطعا با توزیع واکسن میان اقشار مذکور، 
بازهم جنجال هایی به پا خواهد شد، اینکه کی زودتر به 
افتخار واکسینه شدن برسد، قطعا چالش هایی را در صنوف 
مختلف ایجاد خواهد کرد که جامعه خبر و همکارانمان در 

اصحابِ رسانه هم مستثنا نخواهند بود.
اینجاست که باید بگوییم، حق با همه است، بالاخره جانِ 
آدمیزاد شیرین است و کرونا هم به شکل عجیبی بی رحم، 
اما ای کاش در همین امر هم کمی با هم رئوف تر باشیم 
و در فقدان واکسن معرفتمان را از دست ندهیم، نرسد آن 
روزی که محدویت  توزیع واکسن باعث شود انسانیت را 
کنار بگذاریم، نشود آن زمانی که کابوس جنگِ واکسن را 

به چشم ببینیم.
بالاخره دیر یا زود همه ما واکسن کرونا را  دریافت می کنیم، 
روبه رو  محدودیت  با  فعلا،  که  زمانی  در  است  بهتر  اما 
سال  و  فرمول سن  احترام کسوت، همین  به  هستیم، 
که خودِ دولت هم واکسیناسیون را آغاز کرده، در صنوف 

مختلف هم آن را رعایت کنیم.

نگاه

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و 
رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور گفت: سال 
گذشته بازسازی ۱۶۳ هزار و ۷۷۶ واحد مسکونی آسیب دیده 
ناشی از جاری شدن سیلاب سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ در 

کشور به پایان رسید.

مهدی جمالی نژاد روز گذشته با اعلام این خبر تاکید کرد: 
در پایان سال ۱۳۹۷ و آغاز سال ۱۳۹۸ بروز سیلاب در ۲۵ 
استان کشور باعث آب گرفتگی بیش از ۲۷۳ شهر و پنج 
هزار و ۴۰۰ روستا  شد که شدت این بارش ها و سیلاب در 
پنج استان گلستان، مازندران، لرستان، خوزستان و خراسان 

شمالی بیشتر از سایر استان ها بود.
وی افزود: بر اثر وقوع این سیل در کشور افزون بر ۱۶۳ هزار 
و ۷۷۶ تخریب شد که از این تعداد ۶۶ هزار و ۷۱۹ واحد 

شامل هشت هزار و ۴۵۳ واحد شهری و ۵۸ هزار و ۲۶۶ 
واحد روستایی نیازمند احداث مجدد بود.

جمالی نژاد تصریح کرد: همچنین مجموع واحدهای نیازمند 
تعمیر در کشور ۹۶ هزار و ۵۵۱ واحد بود که در شهرها 
و روستاهای آسیب دیده می بایست کار مرمت و بازسازی 

آن ها در دستور کار قرار می گرفت.
وی یادآور شد: دولت با مصوبات و تعیین تسهیلات و 
کمک های بلاعوض، برنامه ریزی برای بازسازی و نوسازی 

این واحدها را از فروردین ماه ۱۳۹۸ در دستور کار قرار داد.
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور 
اظهار داشت: در گام نخست ۲۴ هزار میلیارد ریال برای 
بازسازی و نوسازی این واحدها تخصیص یافت و در ادامه 
با هدف پوشش کامل خسارت های وارد شده، منابع مکمل 
برای احداث و تعمیر واحدهای آسیب دیده پیش بینی و در 

هیات وزیران تصویب شد.
وی گفت: این منابع در اختیار بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
به عنوان مجری بازسازی و نوسازی واحدهای آسیب دیده 
قرار گرفت و پس از ارزیابی و تشکیل پرونده با استفاده از 
ظرفیت بانک های عامل نسبت به پرداخت تسهیلات، اجرای 
پروژه های مربوطه و احداث واحدهای مسکونی اقدام شد.

جمالی نژاد تاکید کرد: تشکیل قرارگاه عملیاتی بازسازی 
و نوسازی مناطق سیل زده برای نخستین بار در کشور به 
ریاست وزیر کشور تجربه بسیار موفق و مناسبی بود که 
منجر به پیگیری دقیق مصوبات هیات وزیران و سایر 

برنامه های بازسازی و نوسازی شد.
وی افزود: خوشبختانه با برنامه ریزی انجام شده، واحدهای 

تعمیری و احداثی با مشارکت موثر مردم، دستگاه های 
اجرایی مربوطه و نهادهای انقلابی تکمیل و در اختیار 

خانواده های آسیب دیده قرار گرفت.
رییس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور تصریح 
زیرساخت های  به  همچنین   ۱۳۹۸ سال  سیلاب  کرد: 
آب،  شبکه های  مواصلاتی،  راه های  روستایی،  و  شهری 
برق و فاضلاب، میراث فرهنگی، مدارس و مراکز آموزشی، 
زمین های کشاورزی و خانه های بهداشت و مراکز درمانی 

نیز خساراتی وارد کرد.
وی یادآور شد: دولت تدبیر و امید برای ترمیم و نوسازی 
این تاسیسات و زیرساخت ها، نسبت به تامین منابع مورد 

نیاز اقدام کرد.
میلیارد  هزار  راستا ۱۵  این  در  داشت:  اظهار  جمالی نژاد 
ریال برای بازسازی زیرساخت های آب و برق، ۱۴ هزار و 
۹۰۰ میلیارد ریال به منظور بازسازی زیرساخت های راه، ۱۰ 
هزار میلیارد ریال مختص بازسازی زیرساخت های شهری و 
روستایی و همچنین افزون بر سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
ویژه بازسازی و نوسازی مدارس، بناهای میراث فرهنگی و 

مراکز بهداشتی و درمانی تخصیص داد.
وی گفت: این اعتبارات از سوی دستگاه های اجرایی مربوطه 
و به عنوان مکمل اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی های 

سرمایه ای تخصیص داده شد.
جمالی نژاد تاکید کرد: در این مدت فعالیت دستگاه های 
اجرایی برای بازسازی مراکز در قالب سامانه سجاد که وظیفه 
ثبت و پایش اطلاعات مراکز آسیب دیده را به عهده داشت 

مورد ارزیابی قرار گرفت.

رئیس اتحادیه مسافربری استان تهران گفت: باشیوع کرونا 
از مجموع ۱۰ هزار راننده ناوگان مسافربری ۶۰ درصد به 

طورکامل بیکار شده اند. 
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
و پایش آثار اقتصادی کرونا، »علی انصافی« اظهارداشت: 
صنف مسافربری از جمله صنوف آسیب دیده در شرایط 
کرونا بوده است، به طوری که با تعطیلی مدارس، دانشگاه ها 
و تورهای مسافرتی، فعالیت بسیاری از رانندگان و دارندگان 
بوده اند،  اتحادیه  این  نقلیه مسافربری که عضو  وسایل 

تعطیل شد.
وی ادامه داد: فقط ۴۰ درصد از رانندگان ما همچنان فعال 
هستند و ۶۰ درصد بیکار شده اند. از ۱۲۰ شرکت زیر مجموعه 
اتحادیه شب عید یکی از شرکت ها مجبور به تعطیلی و 

انحلال شد.
انصافی همچنین گفت: تا کنون از ۱۰ هزار راننده تحت 
پوشش اتحادیه، بیش از ۲هزار نفر از رانندگان به بیماری 
کرونا مبتلا شده اند و بیش از ۲۰۰ نفر نیز جان خود را از 
دست داده اند. فقط در یک ماه گذشته در شرکت مسافربری 

ما، ۳ نفر از کرونا فوت کردند.
وی افزود: شرایط کار و معیشت رانندگان ما بسیار سخت 
است، حتی رانندگان سرویس های بیمارستان ها هم در 
اولویت نخست دریافت واکسن کرونا قرار نگرفته اند و همه 

رانندگان در اولویت سوم هستند.
رییس اتحادیه مسافربری تهران تصریح کرد: بهتر بود که 
در کنار تسهیلات حمایتی یا حتی به جای آن، بخشودگی 
مالیاتی و پرداخت بیمه رانندگان و تسهیل در تهیه لاستیک 

و لوازم جانبی مورد توجه قرار می گرفت.
نقل شهری  و  ناوگان حمل  نوسازی  داد:  ادامه  انصافی 
و برون شهری بیش از پنج سال است که متوقف شده، 
کارخانجات تولیدکننده انواع اتوبوس، مینی بوس و ون، 
تولیدشان به صفر نزدیک است و واردات هم انجام نشده 

است.
وسایل  و  روغن  و  موردنیاز  قطعات  دربازار  افزود:  وی 
از  برخی  و  نمی شود  پیدا  آسانی  به  اصل  جانبی 
اجناس  قیمت  با  را  غیراصل  اجناس  نیز  فروشندگان 

اصل می فروشند.

 

رییس اتحادیه مسافربری استان تهران گفت: در جهت 
جلوگیری از دخالت دلالان و واسطه ها که نتیجه ای جز 
گرانی ندارد، دولت توزیع لاستیک، روغن و اقلام استهلاکی 
را از طریق اتحادیه انجام دهد این تنها راهکار جهت قطع 

دست واسطه ها و سوداگران است.
وی ادامه داد: قطع کردن دست دلالان و رفع تبعیض 
مهم ترین خواسته ما از دولت است تا در این شرایط 
سخت اقتصادی، امکان ادامه فعالیت این قشر فراهم 

شود.

عضو هیات مدیره بانک مسکن از حمایت ۹۰ میلیارد تومانی 
بانک مسکن برای اجرای طرح ساماندهی حاشیه نشینان 

چابهار خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت راه و شهرسازی، 
»محمدحسن علمداری« به ارائه توضیحاتی درباره مشارکت 
بانک مسکن با شرکت بازآفرینی شهری ایران در ساماندهی 
بافت های فرسوده چابهار و تسهیلاتی که آن بانک از طرف 
دولت به عنوان بانک عامل برای طرح ساماندهی بافت های 

حاشیه نشین و کپرنشین چابهار پرداخت.
وی گفت: شرکت بازآفرینی شهری ایران در قالب ماده ۵۶ 
تحت عنوان ساماندهی بافت های حاشیه نشین و کپرنشین 
چابهار، جابه جایی و اسکان مجدد، ساخت یک هزار واحد را 

در برنامه قرار داده است.
این مقام مسئول تاکید کرد: در اجرای این طرح، بانک 
مسکن ۹۰ میلیارد تومان به این پروژه تزریق می کند که این 

کار با تضمین سازمان برنامه و بودجه است.

علمداری اظهار داشت: مقرر است این یک هزار واحد در 
مدت ۶ تا ۹ ماه با توجه به نوع متراژ و سازه ها با مدیریت 

شرکت بازآفرینی شهری ساخته شود.
این  در  خاطرنشان کرد:  مسکن  بانک  هیات مدیره  عضو 
برنامه بانک مسکن به شرکت بازآفرینی شهری ۹۰ میلیارد 
تومان تسهیلات برای ساخت این یک هزار واحد در برنامه 
تسهیلات ارائه خواهد کرد که به طور تقریبی برای هر واحد 

۹۰ میلیون تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است.

»معاون وزیر کشور« خبر داد:

پایان بازسازی بیش از ۱۶۳ هزار واحد مسکونی آسیب دیده از سیل

»رئیس« اتحادیه مسافربری پایتخت« خبر داد:

بیکاری ۶۰ درصد از رانندگان ناوگان مسافربری با شیوع کرونا

»عضو هیات مدیره بانک مسکن« خبر داد:

حمایت ۹۰ میلیارد تومانی بانک مسکن برای ساماندهی حاشیه نشینان چابهار

راه و مسکن
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شهری

سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی البرز گفت: در 
پی ارجاع یک فقره پرونده شکایت مبنی بر کلاهبرداری از 
کلانتری ۴۶ دهقان ویلا به پایگاه دوم پلیس آگاهی استان 

البرز، بررسی موضوع در دستور کار این پلیس قرار گرفت.
فرمانده انتظامی البرز افزود: در بررسی جزئیات این پرونده 
محرز شد که متهم خود را کارمند رسمی شعب یکی از بانک ها 
در استان البرز معرفی کرده و با شگرد تهیه وام با گرفتن ودیعه 
و اسناد و مدارک ملکی آن ها به بهانه ضمانت برای دریافت 

وام، اقدام به کلاهبرداری از طعمه های خود کرده است.
در  و  پیگیری  موضوع  بلافاصله  گفت:  محمدیان  سردار 
تحقیقات صورت گرفته از شاکی مشخص شد که وی به دلیل 
داشتن چهره موجه متهم، به وی اعتماد کرده و اقدام به 
پرداخت وجه و نیز تحویل اسناد مالکیت املاک خود به متهم 
کرده، بنابراین اقدامات پلیسی گسترده برای یافتن ردی از وی 
آغاز و در نهایت در یک اقدام غافلگیرانه در یکی از شهر های 

استان البرز دستگیر شد.
اوافزود: متهم پس از انتقال به پایگاه دوم پلیس آگاهی 
ضمن اعتراف به جرم خود مبنی بر کلاهبرداری از ۴ نفر به 
مبلغ ۴۰ میلیارد ریال اذعان داشت که پس از دریافت پول و 
اسناد ملکی از شکات به بهانه دریافت وام های کلان، از اسناد 
آن ها سوء استفاده کرده و در ادامه با اسناد جعلی اقدام به 

معامله باغ و ویلا در شمال کشور کرده است.
فرمانده انتظامی استان البرز با بیان این که متهم به همراه 

پرونده به دادسرا منتقل و با قرار وثیقه قانونی روانه زندان شد 
گفت: عدم پایبندی برخی افراد به پی جویی های قانونی از 
قبیل گرفتن وام در چهارچوب قانون و با توجه به شگرد برخی 
از کلاهبرداران و اعتماد عموم مردم نسبت به ظاهر افراد که 
ممکن است با ظاهری موجه و با خوش صحبتی باعث اغفال 
آنان شوند، شاهد سوء استفاده افراد شیاد در این موارد هستیم 
که لزوم توجه به توصیه و هشدار های پلیسی عامل مهمی در 

کاهش جرایم از جمله کلاهبرداری است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در 
شبانه روز گذشته ۲۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست 
داده اند و مجموع جان باختگان این بیماری در استان به  

۳۷۱۷ نفر رسیده است.
دکتر محمد فتحی در خصوص آخرین وضعیت کرونا در 
البرز، گفت: از دیروز تا امروز ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۰،  ۱۳۹ 
بیمار با علائم کووید ۱۹ در مراکز درمانی استان بستری 

شده اند.
قطعی،  بستری شامل  موارد  کل   افزود: مجموع  وی 
محتمل و مشکوک از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در 

استان البرز ۴۱ هزار و ۱۷۰  نفر است.
فتحی با بیان اینکه در حال حاضر  تعداد ۹۸۱ نفر شامل 
موارد قطعی، محتمل و مشکوک در مراکز درمانی بستری 
هستند افزود: از این تعداد، ابتلای  ۵۳۹  نفر به بیماری  

کووید ۱۹، تا این تاریخ قطعی شده است.
وی افزود: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۲۴ بیمار کووید 
۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع جان باختگان 

این بیماری در استان به  ۳۷۱۷ نفر رسیده است.
فتحی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه از ابتدای شیوع 
کرونا تا کنون ۳۶ هزار و ۴۵۸ نفر از مراکزدرمانی ترخیص 

شده اند.

۲۱ مدسه خیرساز با هدف تامین کلاس های درس ایمن 
برای دانش آموزان این استان درحال ساخت است

مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز البرزگفت: ۲۱ مدسه 
برای  ایمن  درس  های  تامین کلاس  با هدف  خیرساز 

دانش آموزان این استان درحال ساخت است.
حسن مهرانی اظهار داشت: این تعداد پروژه  با اعتباری 
نامه  تفاهم  انعقاد  قالب  در  تومان  بر ۸۶ میلیارد  بالغ 

هایی که منعقد شده درحال ساخت است.
وی با اشاره به اینکه خیرین ۲۹۰ کلاس درس را در البرز 
آماده می کنند،خاطرنشان کرد: تعداد مدارس خیر ساز  

امسال ۲ برابر تعهدات سال گذشته نیکوکاران است
مهرانی  بیان داشت: قطارهمت و سخاوت  مدرسه سازی 
با تدابیر مجمع خیرین مدرسه ساز استان البرز به نیت 
پیشرفت و آبادانی استان با قدرت و جدیت همچنان در 

حال حرکت است.
وی یادآورشد: خیرین نیک اندیش تا کنون تعداد ۳۶۵ 
مدرسه در استان البرز با هدف گسترش عدالت آموزشی 
و ترویج کمک در امرمقدس مدرسه سازی، احداث کرده 

اند.
مهرانی تصریح کرد: این تعداد فضای آموزشی در زیربنای 
۲۵۱ هزار و ۶۵۴ مترمربع  و با  چهار هزار کلاس درس  با 

اعتباری بالغ بر۳۴۰ میلیارد تومان ساخته شد.
به  کرد: محمد دمیرچی که همزمان شروع  اضافه  وی 
احداث دو باب مدرسه ۱۲ کلاسه به نام پدر و دیگری به 
نام مادر در زمینی به مساحت سه هزار و ۵۰۰ مترمربع 
با زیربنای ۲ هزار متر مربع درمنطقه رجایی شهر کرج را 

درحال ساخت دارند.
وی گفت: مدرسه ۱۲ کلاسه حاج داوود مومنی رنانی، 
فیروزآبادی،  پور  جعفر  سید  حاج  کلاسه  چهار  مدرسه 
ورزشی  سالن  یاوری  خیری  جامعه  کلاسه   ۶ مدرسه 
توسط  استان  ساز  مدرسه  خیرین  مجمع  ساختمان  و 

ثامن  کلاسه  چهار  مدرسه  اسپرورین،  محمدرضا  دکتر 
الائمه)ع(، علیرضا  بهرساز مدرسه ۱۲ کلاسه شهید کهن 
ترابی،عبدالکریم سعید خالدی مدرسه شش کلاسه سید 
ناصر حسینی مدرسه سه کلاسه عبدل آباد خانم سلطان 
پور و مدرسه ۱۲ کلاسه ماهدشت دکتر میراقا از جمله 

مدارس درحال ساخت است.
داد:   ادامه  البرز  ساز  مدرسه  خیرین  مجمع  مدیرعامل 
مدرسه ۱۲ کلاسه زنده یاد حاج حسن کرمی، مدرسه ۱۲ 
کلاسه راه روشن مهندس حاج حبیب الله ظهوری، مدرسه 
۱۲ کلاسه مهندس حاج محمود کمالی دهقان، مدرسه 
۱۲ کلاسه حاج محمد رضا پیشرو و مدرسه ۱۲ کلاسه 
شهدای راه آهن مهندس محمدرضا زرین فر از دیگر پروژه 

های آموزشی درحال ساخت این استان است.
وی اضافه کرد: کارگاه فنی حرفه ای توسط دکتر محمد 
ملک خانی، مدرسه ۶ کلاسه زنده یاد کوکب رضا قلی، 
مدرسه ۱۵ کلاسه حاج منصور پور کاشانی، مدرسه ۱۲ 
کلاسه زنده یاد حاج علی سرافراز، مدرسه ۱۲  فردیس 
مهرگیتی، مدرسه ۱۵ کلاسه فردیس موسسه مهر گیتی، 
قلم  فرهنگی  بنیاد  مدرسه ۱۵ کلاسه خط چهار حصار 
چی، مدرسه ۱۰ کلاسه وحدت شرکت هلدینگ اعزام ، 
مجتبی  کلاسه   ۹ علامه،مدرسه  کلاسه  چهار  مدرسه 
زمین  ایران  صنعتی  گروه  کلاسه   ۱۲ مدرسه  کولیوند 
مهدی گلستانیان مدرسه ۱۲ کلاسه حاج رضا گیوه چی 

ازجمله این برنامه هااست.
اجرا  دست  در  خیرساز  مدارس  کرد:  عنوان  مهرانی 
درصد   ۷۵ تا    ۲۰ بین  فیزیکی  های   پیشرفت  از 
برخورداراست، طی ۲ ماه گذشته انعقاد تفاهم نامه ۳باب 

مدرسه دراستان البرز درحال انجام است.
کرج  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی  و  رئیس  نایب 
از مقابل ساختمان ها  گفت: سطل های مکانیزه ای که 

جمع آوری می شود به کجا تحویل می شوند.

معاون سرمایه گذاری البرز از صدور موافقت اصولی با احداث 
یک واحد اقامتگاه بومگردی خبر داد.

سعید دوستانی با اشاره به تعداد اقامتگاه های بوم گردی 
فعال البرز اظهار کرد: در حال حاضر ۱۱ اقامتگاه بومگردی در 

البرز فعال است که با صدور یک موافقت اصولی جدید، به 
زودی به ۱۲ مورد می رسد.

این مسئول توضیح داد: اقامتگاه جدید بوم گردی البرز 
بنا است در شهرستان نظرآباد راه اندازی شود تا گردشگران 
بتوانند با اقامت در آن خاطره ای خوش از سفر به البرز رقم 

بزنند.
وی ادامه داد: در کمیته فنی پرونده از لحاظ اقتصادی، 
امکان سنجی، نیاز منطقه و موقعیت جغرافیایی مورد بررسی 

و در نهایت موافقت اعضا قرار گرفت.
حجم  کرد:  عنوان  ادامه  در  البرز  سرمایه گذاری  معاون 
سرمایه گذاری در این پروژه بالغ بر ۵ میلیارد تومان بوده و 

برای ۲۰ نفر به طور مستقیم اشتغال زایی خواهد شد.
دوستانی با اشاره به کمبود مراکز اقامتی در استان و استقبال 
گردشگران از واحدهای بومگردی افزود: حمایت و مشارکت 
بخش خصوصی در ایجاد و راه اندازی اقامتگاه های بومگردی 
از جمله اهداف این اداره کل بوده که در سال جاری نیز به 

جد پیگیر آن هستیم.

رامین ربیعی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت البرز 
گفت: موجودی این انبار ها در سامانه جامع انبار ها به ثبت 
نرسیده اند و با توجه به آنکه کالا های اساسی مذکور، همگی 
ارز مرجع دریافت کرده اند از مرحله واردات تا انبار، عرضه 
و مصرف آن باید تحت نظارت باشد به همین دلیل ثبت 
موجودی هر انباری، خصوصاً انبار کالا های اساسی در سامانه 

جامع انبار ها الزامی است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت البرز گفت: طی 
بازرسی های انجام شده از سه انبار واقع در شهرستان کرج 
مقدار ۹۱۲ هزار کیلوگرم کالای اساسی مشمول، کشف شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت البرز افزود: در اولین 
انبار ۱۶۰ هزار کیلوگرم شکر سفید و یک هزار و ۵۰۰ کیلوگرم 
روغن مایع خوراکی به ارزش ۱۸ میلیارد ریال کشف شد. در 
انبار بعدی نیز ۲۲ هزار کیلوگرم برنج به ارزش ۶ میلیارد و 

۶۰۰ میلیون ریال کشف شد.
ربیعی درباره انبار سوم گفت: در این انبار نیز به میزان ۹۲ 
هزار کیلوگرم روغن نباتی و ۶۳۷ هزار کیلوگرم شکر سفید 

به ارزش ۵۸ میلیارد ریال کشف شد.
او درباره ارزش وزنی این کالا ها افزود: ارزش وزنی این کالا ها 
۹۱۲ هزارکیلوگرم و ارزش ریالی آن ۸۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

ریال برآورد می شود.
پاسخ  در  البرز  و تجارت  رئیس سازمان صنعت، معدن 

به این سئوال که اقلام مشمول شامل چه نظارت هایی 
می شودگفت: با توجه به این که کالا های مکشوفه جزو 
قانون،  اساس  بر  هستند  یک  اولویت  اساسی  کالا های 
مجموعه اقدامات تنظیم بازار شامل نحوه تعیین قیمت، 
تامین کالا، تعیین تعرفه، موجودی، قیمت توزیع، نظارت 
و بازرسی بر آن ها و سایر عوامل موثر بر ثبات بازار در مورد 
آن ها اعمال می شود و تمام این زنجیره نیز باید به صورت 

شفاف انجام پذیرید.
ربیعی گفت: با توجه به عدم ثبت موجودی در این انبارها، 
کالا های مذکور حق خروج از انبار را نداشته و پرونده متشکله 
در این زمینه جهت رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی 

استان ارسال شد.

سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی البرز تاکید کرد: 

لزوم توجه به توصیه و هشدار های پلیس عامل مهمی 
در کاهش جرایمی چون کلاهبرداری است

مرگ ۲۴ بیمار مبتلا به کرونا در البرز

معاون سرمایه گذاری البرز خبر داد:

یک واحد بوم گردی جدید در البرز احداث شد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت البرز:

۹۱۲ هزار کیلوگرم کالای اساسی دپو شده در کرج کشف شد

البرز« چه خبر؟

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز تاکید کرد؛

ارتقای زیرساخت های فضای مجازی در تمام حوزه ها 
از جمله صنایع دستی الزامی است

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »چنگیز شهوق«
 -  پیکرتراش، سفالگر و نقاش فقید - را گرامی می دارد
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حسین عرفانی«فرهنگی
 - پیشکسوت فقید دوبله - را گرامی می دارد

اسطوره  دایی،  علی  که  شد  شروع  آنجایی  از  داستان 
فوتبال ایران و آقای گل جهان، برای یک کار شخصی به 
بیمارستانی در تهران رفته بود، از طریق رئیس بیمارستان 
متوجه شد که یک فرد معلول مادرزاد که قدرت تکلم هم 
ندارد، می خواهد او را ببیند، رئیس بیمارستان به دایی 

گفت هر وقت فرصت کردید سری به منزل این فرد معلول 
بزنید و او را خوشحال کنید.

جالب اینکه علی دایی بلافاصله گفت همین الان به منزل 
آنها برویم تا من او را از نزدیک ببینم، رئیس بیمارستان 
هم بلافاصله علی دایی را به منزل فرد معلول برد و این 
نوجوان با دیدن چهره محبوب خود غرق در شادی و سرور 

شد و اشک همه را درآورد.
به راستی که از شنیدن این خبر، بازهم به ایرانی بودن 
افتخارآفرینی  از تمام  بالیدیم، شهریاری که جدا  خود 
میدان  و  معرفت  زمین  در  فوتبال،  جهان  در  هایش 
هزاران  است،  شده  جاودان  و  اسطوره  هم  جوانمردی 
حیف که فوتبال ما با کج سلیقگیِ محض، از توانایی 
باعث گوشه  نوابغی استفاده نمی کند و  های چنین 

نشین شدنشان شده است، البته ناگفته نماند که افرادی 
چون علی دایی، در قلب مردم جاخشک کرده اند...

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در نامه ای 
مراتب ثبت ۱۰ اثر منقول فرهنگی تاریخی را به استاندار 

قم ابلاغ کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از میراث آریا، علی اصغر 
مونسان در نامه ای به بهرام سرمست استاندار قم نوشت: 
در اجرای قانون راجع به حفظ آثار ملی، مصوب آبان ۱۳۰۹ 
مجلس شورای ملی و نظام نامه اجرایی آن، مصوب ۱۳۱۱ 
هیأت وزرا، بند ج از ماده واحده قانون تشکیل سازمان 
میراث فرهنگی کشور مصوب بهمن ۱۳۶۴ مجلس شورای 
اسلامی و بند ششم از ماده سوم قانون اساسنامه سازمان 
شورای  مجلس   ۱۳۶۷ مصوب  کشور  میراث فرهنگی 

میراث فرهنگی  از  آئین نامه حفاظت  ماده ۲۲  اسلامی، 
دوم  فصل  کشور،  امنیت  شورای  کشور، مصوب ۱۳۸۱ 
از  حمایت  و  نظارت  سامان دهی،  مدیریت،  آیین نامه 
مالکان و دارندگان اموال فرهنگی تاریخی منقول مجاز 
مصوب ۱۳۸۴ هیأت وزیران، مراتب ثبت ۱۰ اثر منقول 
فرهنگی تاریخی به شرح زیر، پس از تشریفات قانونی لازم 

در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده، اعلام می شود.
کوزه لوله دار بزرگ، تپه صرم )شماره اموالی: ۲۵۶۰(، شماره 

ثبت: ۱۵۰۴، مورخ ۶/۱۱/۱۳۹۸؛
شیرمک، تپه صرم )شماره اموالی: ۴۸۶۵(، شماره ثبت: 

۱۵۰۵، مورخ ۶/۱۱/۱۳۹۸؛
اموالی: ۲۵۵۲(،  )شماره  تپه صرم  بزرگ،  دسته دار  جام 

شماره ثبت: ۱۵۰۶، مورخ ۶/۱۱/۱۳۹۸؛
اموالی: ۵۴۰۰(،  )شماره  تپه صرم  آلویی،  کوچک  خمره 

شماره ثبت: ۱۵۰۷، مورخ ۶/۱۱/۱۳۹۸؛
قوری لوله دار، تپه صرم )شماره اموالی: ۵۳۶۰(، شماره ثبت: 

۱۵۰۸، مورخ ۶/۱۱/۱۳۹۸؛
قوری لوله دار، تپه صرم )شماره اموالی: ۲۳۱۵(، شماره ثبت: 

۱۵۰۹، مورخ ۶/۱۱/۱۳۹۸؛
لاوک سه پایه، تپه صرم )شماره اموالی: ۳۱۱۵(، شماره ثبت: 

۱۵۱۰، مورخ ۶/۱۱/۱۳۹۸؛
قوری لوله منقاری، تپه صرم )شماره اموالی: ۲۲۹۱(، شماره 

ثبت: ۱۵۱۱، مورخ ۶/۱۱/۱۳۹۸؛

قوری دسته سبدی، تپه صرم )شماره اموالی: ۲۹۱۸(، شماره 
ثبت: ۱۵۱۲، مورخ ۶/۱۱/۱۳۹۸؛

دیگ سه پایه، تپه صرم )شماره اموالی: ۳۴۸۲(، شماره 
ثبت: ۱۵۱۳، مورخ ۶/۱۱/۱۳۹۸.

محل نگهداری این آثار در  خانه تاریخی زند واقع در استان 
قم، شهرستان قم، شهر قم، خیابان انقلاب، کوچه ۱۷ است.

طبق آیین نامه و دستورالعمل های مصوب، شورای ملی 
ثبت آثار، بررسی و تصویب شرایط و ارزش ثبت آثار در 
چهار حوزه آثار غیرمنقول )اماکن تاریخی فرهنگی(، آثار 
منقول )اموال فرهنگی و اشیا تاریخی(، آثار طبیعی )مناظر 
بدیع جغرافیایی، محوطه های طبیعی - تاریخی، پدیده ها 
و نمونه های ارزشمند گیاهی، جانوری و زیستگاه ها( و 
آثار ناملموس )رویدادها، مراسم و آیین های معنوی و 
فرهنگی، آواها و مهارت ها و شیوه های پخت غذاهای 

سنتی و...( در فهرست ملی را در بر می گیرد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی رییس 
شورا، معاون میراث فرهنگی نایب رییس و مدیرکل دفتر 
ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی وطبیعی به عنوان 
دبیر شورا هستند که جلسات آن به صورت دوره ای و بر 
اساس پرونده های موضوعی با حضور اشخاص حقوقی 
و  صاحب نظران  از  تعدادی  و  حقیقی  اشخاص  ثابت، 
نمایندگان دستگاه ها و سازمان های مرتبط با هر پرونده به 

صورت متغیر تشکیل می شود.

شمارگان رمان نه چندان پرفروش »نامتعارف«، پس از 
کسب جایزه ادبی گنکور در سال ۲۰۲۰، تا یک میلیون 

نسخه رشد کرد.
فیگارو،  روزنامه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
انتشارات گالیمارد تایید کرد که به لطف چاپ ۲۰ هزار 
نسخه جدید، شمارگان برنده جایزه گنکور ۲۰۲۰ به رقم 
شگفت انگیز یک میلیون نسخه رسیده است آن هم در 
شرایطی که این روزها تیراژ رمان های فرانسوی به ندرت 

هفت رقمی می شود.
رمان نامتعارف اثر اروه لوتلیه نخستین بار اوت سال ۲۰۲۰ 
)مرداد ۹۹( در ۳۳۶ صفحه و ۱۲ هزار و ۵۰۰ نسخه روانه 
بازار شد اما جزء پدیده های پرفروش بخش ادبیات این 
انتشارات معروف فرانسوی نبود تا این که پاییز گذشته 
از طرف هیات داوران جایزه گنکور به عنوان برنده این 
قدیمی ترین و معتبرترین جایزه ادبی فرانسه انتخاب شد 

و فروشش سرعت گرفت. همچنین تعطیلی طولانی مدت 
کتابفروشی های فرانسه به دلیل شیوع کرونا باعث شد 
عمده فروش بازار کتاب روی اسم های بزرگ مثل این 

رمان متمرکز شد.  
درباره آمار فروش رمان نامتعارف اطلاعات دقیقی در دست 
نیست؛ به نقل از انتشارات گالیمارد این رمان تاکنون در 
فرانسه و جهان در مجموع ۹۵۴ هزار نسخه فروش کرده 
است و براساس گزارش منتشر شده در هفته نامه ادبی 
لیورابدو )livreshebdo(،فقط در فرانسه ۷۷۰ هزار نسخه از 

این کتاب به فروش رسیده است.

جایزه گنکور، سکوی پرتاب به قله فروش

جایزه گنکور یکی از معتبرترین جوایز ادبی فرانسه است 
که از سال ۱۹۰۳ هر ساله از طرف آکادمی گنکور به بهترین 
و خلاق ترین اثر منثور سال اعطا می شود. سال گذشته 

برای اولین بار در تاریخ این جایزه، نام برنده گنکور به دلیل 
محدودیتهای کرونایی در یک ویدئوکنفرانس اعلام شد و 
لوتلیه با رمان نامتعارف موفق شد با پشت سر گذاشتن 
رقبایش این جایزه را از آن خود کند. بی تاب ها نوشته 
جایلی امادو امل، تاریخ نگاری پادشاهی از مائل رنوار و 
زندگی جدید تز نوشته کَمیل دوتولِدو دیگر نامزدهای 

حاضر در فهرست کوتاه این جایزه معتبر ادبی بودند.
تاکنون حدود ۳۰ جلد کتاب، از شعر گرفته تا رمان، از 
یکمین  و  بیست  نامتعارف  است،  لوتلیه منتشر شده 
رمان این نمایشنامه نویس و زبان شناس ۶۳ ساله زاده 
پاریس است. ماجراهای این رمان مهیج و روانشناختی 
در سال ۲۰۲۱ و در یک پرواز از پاریس به مقصد نیویورک 
اتفاق می افتد. داستان رمان توسط ۱۱ مسافر مختلف این 
هواپیما روایت می شود که یکی از آنها یک آدم کش مزدور 

است و دیگری یک ستاره موسیقی پاپ اهل نیجریه.

علی آقا دایی، اسطوره اخلاق و جوانمردی؛

پهلوانان نمی میرند...

در نامه ای از سوی وزیر میراث فرهنگی انجام شد:

ابلاغ مراتب ثبت ملی ۱۰ اثر منقول به استاندار قم

شمارگان اثر برنده »گنکور ۲۰۲۰« به یک میلیون نسخه رسید

تلنگر

میراث فرهنگی

جهان ادبیات

جهان سینما

کار گلدن گلوب »بیخ« پیدا کرد!
به دنبال اعتراض غول های آنلاین اکنون بازیگران به صف مخالفان 
گلدن گلوب پیوسته اند و اسکارلت جوهانسون با انتشار نامه ای 
خواستار مقابله صنعت فیلمسازی با این جوایز شد، وی علیه انجمن 
مطبوعات خارجی هالیوود وارد عمل شده و از صنعت فیلمسازی 
انجمن رخ  این  تا زمانی که اصلاحات اساسی در  خواسته است 
دهد، از همکاری با آن فاصله بگیرد، نتفلیکس، تایمز آپ و دیگر 
منتقدان گلدن گلوب هم صدا و خواستار اصلاحات در این مجموعه 
شد، سازمان دهندگان گلدن گلوب که در ماه های اخیر به فسادهای 
مختلف متهم شده، چند روز پیش اعلام کردند برای مقابله با این 
اتهام ها شمار افراد رنگین پوست خود را افزایش می دهند و در دریافت 
هدایا و پرداخت دستمزد به اعضا برای کار در کمیته های مختلف 

مقررات جدید وضع می کنند.
جوهانسون در بیانیه اش که دیروز منتشر شد آشکار ساخته در 
کنفرانس های مطبوعاتی گلدن گلوب شرکت نمی کرد زیرا معتقد بود 
آکنده از موضع گیری های جنسیتی است و اعلام کرد معتقد است 
باید صنعت فیلمسازی تا انجام اصلاحات جدی از همکاری با آنها 
خودداری کند، روز پیش مارک رافلو نیز به انتقاد از گلدن گلوب 

پرداخته بود.

بهزادعسگری

خبرنگار

در کرمان؛
چهاردهمین جشنواره موسیقی 
نواحی ایران برگزار خواهد شد

چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی به پیشنهاد اعضای 
شورای سیاستگذاری، در کرمان برگزار می شود.

موسیقی  دفتر  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
مورد  در  ابتدا  در  جشنواره  این  دبیر   مرآتی  محمدعلی 
استان برگزاری این دوره از جشنواره گفت: موضوع استان 
و محل برگزاری جشنواره در شورای سیاستگذاری مطرح 
شد. طبق ارزیابی های انجام شده در شورای سیاستگذاری 
چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی، پیشنهاد شد کرمان 

میزبان جشنواره  باشد.
وی گفت: این پیشنهاد با توجه به بررسی  این شورا از 
عملکرد مناسب  دوره های گذشته این جشنواره در کرمان 
و قابلیت های مهم فرهنگی و هنری این استان  ارایه شد و 
فکر می کنیم که امسال هم کرمان می تواند میزبان خوبی 
برای این جشنواره باشد. در مرحله بعد این پیشنهاد شورا به 

دفتر موسیقی و سپس معاونت هنری اعلام شد.
مراتی افزود: همزمان استاندار کرمان نیز در دو هفته اخیر 
در  معاونت امور هنری وزارت ارشاد حضور یافت و در 
گفت وگو با معاون امور هنری و مدیرکل دفتر موسیقی 
آمادگی کرمان را برای میزبانی از جشنواره موسیقی نواحی 
اعلام در سال جاری اعلام کرد. بنابراین با توجه به نظر 
پیشنهادی شورای سیاستگذاری و اعلام آمادگی استان 
کرمان، تصمیم معاونت امور هنری بر برگزاری جشنواره در 

کرمان در سال جاری است.
فراخوان جشنواره به زودی اعلام و اطلاعات دقیق تری 
زمان  شد.  خواهد  منتشر  جشنواره  برگزاری  جزئیات  از 

جشنواره نیز پس از هماهنگی با استان اعلام می شود.

موسیقی
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ورزشی
جناب آقای رسول خوشبخت

عروج آسمانی پدر بزرگوارتان موجب تاسف و تاثر خاطر گردید. ضمن عرض تسلیت، برای 
آن عزیز سفر کرده، علو درجات و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت دارد.

مدیرمسئول و تحریریه »دنیای هوادار«

سیدرضافیضآبادی

نویسندهوروزنامهنگار

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق سه دانگ از شش 
دانگ آپارتمان مسکونی طبقه ۳ به شماره ۱۰۲۸۲ فرعی 
از ۱۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده از ۲۳۷۴۴ فرعی از اصلی 
مذکور قطعه ۱۵ واقع در حوزه ثبت ملک کرج -ناحیه یک 
استان البرز به مساحت ٨١/٢6 متر مربع که مقدار یک 

متر و نود دسی مترمربع آن بالکن مسقف است 
بالکن  ونرده  است  پنجره  دیوار  اول  شمالا:  حدود:  به 
مسقف است به فضای باز محوطه مشاعی شرقا: دیوار 
مشترک به واحد شماره شانزده مجاور جنوبا: اول در سه 
قسمت که اول بصورت پخ و قسمت سوم که شرقی 
درب و دیوار به راه پله مشاعی دوم دیوار مشترک به 
واحد شماره هفده مجاور سوم در دو قسمت که قسمت 
اول غربی است دیوار پنجره است به نورگیر مشاعی غربا: 

دیوار به قطعه ۱۳۹ تفکیکی 
مشخصات منضمات ملک: پارکینگ قطعه ۳ واقع در 
همکف به مساحت ١١/٥ به حدود اربعه: شمالا: خط 
فرضی به فضای محوطه مشاعی پیلوت شرقا: خط فرضی 
به فضای محوطه مشاعی پیلوت جنوبا: خط فرضی به 
پارکینگ چهار غربا: دیوار به قطعه ۱۳۹ تفکیکی انباری 
قطعه ۱۵ واقع در زیرزمین به مساحت ٣/٠٤ به حدود 

اربعه: شمالا: دیوار به قسمت پر عرصه پیلوت شرقا: 
دیوار مشترک به انباری چهارده جنوبا: درب و دیوار به 
مشترک  دیوار  غربا:  زیرزمین  مشاعی  محوطه  فضای 
به انباری شماره شانزده مشخصات مالکیت:  مالکیت 
فخری / اسلامی با جز سهم ۳ از كل سهم ۶ بعنوان 
مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان، 
بشماره چاپی ۲۸۳۹۶۵  اصلی  مالکیت  موضوع سند 
سری ج سال ۹۶ با شماره دفتر الکترونیکی الکترونیک 
مالکیت  است.  گردیده  ثبت   ۱۳۹۷۲۰۳۳۱۰۰۹۰۱۵۱۳۰
علیرضا / دالائی با جز سهم ۳ از كل سهم ۶ بعنوان 
مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان، 
چاپی ۲۸۳۹۶۶  بشماره  اصلی  مالکیت  سند  موضوع 
سری ج سال ۹۶ با شماره دفتر الکترونیکی الکترونیک 
۱۳۹۷۲۰۳۳۱۰۰۹۰۱۵۱۳۱ ثبت گردیده است. شش دانگ 
پلاک فوق طی سند قطعی ۱۸۳۳۸ مورخ ٩٧/٤/١٧ 
دفتر ۱۲۰ کرج به مالکین متن منتقل شده است که 
در مورخه ١٣٩٩/١٠/١٧ سه دانگ آن توسط کارشناس 
رسمی دادگستری به مبلغ 6/٩٠٧/١٠٠/٠٠٠ ریال ارزیابی 
گردید. نشانی ملک : کرج - عظیمیه - میدان اسبی 
بلوار استقلال - کوچه منصور خسروی - ساختمان   -

پرستو - طبقه ۳- واحد ۱۵ توصیف اجمالی: ملک در 
طبقه سوم ساختمانی مسکونی چهار طبقه ، مشتمل 
بر دو بلوک ۱۲ واحدی، حدود ۲۰ ساله، اسکلت بتون، 
جنوبی فاقد آسانسور واقع گردیده، دارای یک خط تلفن 
، انشعابات آب و گاز مشترک، برق اختصاصی، نمای 
ساختمان سنگ، دارای ٢ اتاق خواب ، آشپزخانه اوپن 
با کابینت mdf درب ورودی چوبی، سرویس بهداشتی 
و حمام ، کف سرامیک، دیوارهای پیرامونی رنگ روغن، 
سیستم گرمایش شومینه گازی و سرمایش کولر آبی 
می باشد. طبق نظریه کارشناسی ملک توسط مالکین به 
فرد ثالث ) فرانک شریفی( به مبلغ ١/٥٠٠/٠٠٠/٠٠٠ ریال 
اجاره داده و در حال حاضر با توجه به مدت قرارداد در 
تصرف ایشان می باشد. پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ 
روز دوشنبه مورخ ١٤٠٠/٣/٣ در اداره اجرای ثبت کرج 
واقع در میدان آزادگان ابتدای خ مطهری از طریق مزایده 
به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 6/٩٠٧/١٠٠/٠٠٠ ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می 
شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به 
آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و 
مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 

بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق 
مزایده نقدأ وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده 
تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 
همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. شایان ذکر 
است که شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت وحضور 
خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده 
مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت 
تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور 
قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد 
در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و 

مزایده تجدید می گردد فاقد بیمه می باشد.  ٨66ف
تاریخ انتشار : ١٤٠٠/٢/٢٠

قاسمی - معاون اجرای ثبت کرج 
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مجامع انتخابات فدراسیون های ورزشی در سال ١٤٠٠ به 
زودی و از خرداد ماه کلید می خورد و این در حالی است 
که فدراسیونی مثل شطرنج، ٢ سال است که به حال خود 
رها شده و سرپرست روی سرپرست حکم خورده و همه 
ارکان این رشته فکری و پر از استعداد، به هم ریخته است.

های  فدراسیون  مجامع  امور  که  ای  برنامه  براساس 
ورزشی ارائه کرده اند، دوچرخه سواری و شطرنج نخستین 
برای  آنها  انتخاباتی  مجمع  که  هستند  فدراسیون هایی 

تعیین رئیس جدید در سال جاری برگزار خواهد شد.
برگزاری  که  است  فدراسیونی  اولین  سواری  دوچرخه 
انتخابات آن در دستور کار وزارت ورزش قرار گرفته است، 
قرار است انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری ۵ خرداد ماه 
برگزار شود، برای تعیین رئیس جدید این فدراسیون ۱۶ نفر 
کاندیدا شده بودند اما بعد از دو مرحله بررسی صلاحیت 
کاندیداها در کمیسیون تطبیق و مراجع ذی صلاح تنها ۴ 

نفر مجوز حضور در مجمع را گرفتند.
نوربخش  ابوطالبی،  میر  رضا  سید  قاسمی،  عبدالرحمن 
در  که  هستند  کاندیداهایی  رشیدی  محمود  و  عسکری 
انتخابات ۵ خردادماه دوچرخه سواری شرکت می کنند، 
خسرو قمری رئیس پیشین فدراسیون دوچرخه سواری بود، 
ریاست وی در این فدراسیون ۶ بهمن ماه سال گذشته به 

پایان رسید.
محمود  روی  بر  را  خود  مهندسی  ورزش  وزارت  چه  اگر 
رشیدی متمرکز و طراحی کرده، که دوران پایان خدمتش 
در وزارت ورزش را سپری می کند و سوابق مدیرکلی ادارات 
استان ها را هم دارد اما اخباری که از هیات ها به دست 
مان می رسد، حکایت از یک رقیب جدی، به نام نوربخش 

عسکری دارد.
نوربخش عسکری چراغ خاموش حرکت می کند و برای 
اینکه در تیررس تخریب وزارت نشینان قرار نگیرد فعلا تا 
زمان آغاز رسمی تبلیغات، برنامه هایش را برای اعضای 

مجمع ارسال داشته ولی به زودی فعالیت رسمی انتخابتی 
اش را آغاز می کند، رشیدی اگر چه از ارکان وزارت ورزش 
هست اما هیچگاه یک مدیر درجه یک نبوده و اغلب در 

سایه حرکت کرده است.
برخی از معاونین وزارت ورزش برای اینکه بتوانند در دولت 
آینده هم رد پایی از خود داشته باشند، تلاش می کنند با 
مهندسی انتخابات فدراسیون های ورزشی، برای دور آینده 
کمیته ملی المپیک برنامه ریزی کنند و خواب خیال های 
بزرگی در سر دارند اما وقتی ارکان دولت تغییر کند، خیلی 
ها خودشان می روند چون ماندن در آن شرایط به صلاح 

شان نخواهد بود.
با این وجود باید دید در رقابت 
گزینه وزارت ورزش و نوربخش 
عسکری کدام یک می توانند 
برای  را  مثبت  رای  از مجمع 

دوچرخه سواری بگیرند.
فدراسیونی  دومین  شطرنج 
است که انتخاباتش در سال 
جاری برگزار خواهد شد. طبق 
قرار  ورزش  وزارت  تصمیم 
است انتخابات این فدراسیون 

۱۲ خردادماه برگزار شود.
این در حالی است که ۱۴ ماه 
از دوره سرپرستی در شطرنج 
می گذرد، دوره ریاست قبلی 
در  که  شطرنج  فدراسیون 
اختیار مهرداد پهلوان زاده بود، 

اسفندماه سال ۹۷ به پایان رسید، اما به خاطر برخی مسائل 
حاشیه ای که منجر به ابطال ثبت نام های اولیه و اعلام 
نام نویسی دوباره از کاندیداها شد و تا مات شدن یکی از 
نامزدها هم ادامه داشت، تعیین متصدی جدید شطرنج را 

تا به امروز به تاخیر انداخته است.
انتخابات ۱۲ خرداد ماه فدراسیون شطرنج، با حضور حسن 
تامینی، افشین داوری، رضا شیرین آبادی، احمد گواری، 
محمد ابراهیم مداحی به عنوان کاندیداهای تایید صلاحیت 

شده برگزار خواهد شد.
حکایت شطرنج حکایت کیش و مات است، فدراسیونی 
که ٤ سال تمام، بیشترین هزینه ها را روی دوش دولت 
و  رئیس  ی  نفره  سه  دو  رفتن  بالا  آن  ثمره  و  گذاشت 

اطرافیان ریاست فدراسیون شطرنج از نردبان بودجه های 
دلاری بود و البته پناهندگی دبیرکل فدراسیون شطرنج و 

رفتن چند شطرنج باز نخبه به دامن خارجی ها...
وقتی مسابقات ده زن برتر شطرنج جهان در سال ٩٥ در 
ایران برگزار شد، یک نماینده داشتیم بنام سارا خادم که 
به عنوانی دست نیافت اما همان مسابقات در آن سال 
٧٠٠ میلیون تومان فقط جایزه دلاری روی دست  کشورمان 
گذاشت منهای سایر بریز و بپاش ها که هیچ ثمری برای 
شطرنج ایران نداشت، اصرار رئیس وقت فدراسیون شطرنج 
به همراه  را  ایران  توسعه شطرنج  مسابقات  این  براینکه 
خواهد داشت، بیشتر برای ارتقای جایگاه خود در پست 
خزانه داری کنفدراسیون آسیا 
بود چه اینکه همه آن دلارها 
آسیا  دار  خزانه  امضای  با 
پول  حتی  و  میشد  هزینه 
استراحت و رفت و برگشت و 
هتل دوست پسر و مادر بزرگ 
فلان دختر شطرنجباز روس و 
هندی را هم ایران متقبل شد.
بیات  شهره  خانم  که  بماند 
وقت  رئیس  نفوذ  اعمال  با 
اعتماد  جلب  و  فدراسیون 
این  پول  با  ورزش  ارکان 
مملکت رفت به دامن خارجی 
ها و بعد از پناهندگی نه تنها 
علیه ایران موضع گیری نکرد 
و  کرد  انکار  را  خود  دین  که 
ایران جرات بیانش را  گفت که من یهودی هستم و در 

نداشتم!
برای  از تمایل زیادش  در حالی که پیشینه وی حکایت 
زندگی در اروپا را داشت و نهایتا هم با فرست کلاس و 
بودجه فدراسیون و بیت المال رفت ولی بداخلاقی های وی 
پیرامون حجاب و انکار دین خود برای همه اهالی شطرنج 
گران آمد، به احترام خانواده اش بیشتر نمی نویسیم ولی 
نمکدان  و  خوردن  نمک  و  ناجوانمردی  نهایت  که  واقعا 

شکستن را از خود نمایش داد.
 ورزشکاران زیادی داشتیم که پناهنده شده اند ولی دبیر 
فدراسیون سراغ نداریم که برود پناهنده شود و البته بدترین 
نمایش را علیه کشور خودش به اجرا بگذارد، کاش رئیس 

سابق فدراسیون شطرنج آنقدر بر دبیری وی اصرار نمی کرد 
ولی چه کنیم که خود ایشان هم یک دو تابعیتی است و 
گفته می شود پشت صحنه انتخابات فدراسیون شطرنج 

هنوز هم ایشان صحنه گردان اصلی است. 
اکنون همان تفکری که حاکم بر فدراسیون بود، به دنبال 
روی کار آوردن گزینه مورد نظر خود از وزارت ورزش است تا 

بازهم بر همان منوال حرکت کنند.
جناب خزانه دار کنفدراسیون آسیا سرجای خود بماند و دو 
سه نفر غیر شطرنجی که الان حسابی جولان می دهند و 
مثل تیغ در چشم خانواده شطرنج گیر کرده اند با استفاده از 

این رانت ها یکه تازی کنند.
اتفاقاتی که برای خانم شادی پریدر توسط همین گروه رقم 
خورد حاکی از تشنگی آنها برای بدست گرفتن قدرت در 
فدراسیون است و متاسفانه شادی پریدر که می توانست 
تنها بانوی استاد بزرگ باشد که همه خانواده شطرنج روی 
وی اتفاق نظر داشتند را وارد یک جریانی کردند  تا وی در 
حالتی عصبی و پر استرس دست به حرکاتی بزند که منجر 

به حذف او از لیست کاندیداهای فدراسیون شد.
هر چند با وجود همه اتفاقات بازهم اخیرا یک آشتی بین 
طرف های درگیر بوجود آمده و خواستند شادی پریدر را با 
خود همراه کنند تا رای بخشی از مجمع را هم با خود داشته 
باشند ولی  خانواده شطرنج نمی تواند آن تخریب ها را 
فراموش کند و می داند که این گروه برای رسیدن به پست 
و مقام از اخلاق و منش های انسانی هم عبور می کند ولی 
برای بدست آوردن منافع حاضر است، توبه نامه بنویسد و 

بیایند کنارهم عکس بگیرند.
ابراهیم مداحی  این گروه خیلی تلاش کردند که محمد 
کاندیدای مستقلی که هیات ها روی وی اتفاق نظر دارند 
و یک دوره موفق را وی در ریاست فدراسیون گذارنده وارد 
بازی های ناجوانمردانه کنند و او را مورد هجمه قرار دهند، 
اما مداحی خیلی باهوش تر و پخته تر از آنی بود که خود را 

درگیر این زد و بندها کند.
مداحی نه تشنه سفر است و نه دنبال شهرت و جایگاه که 
او می داند شطرنج در حال حاضر نیاز به یک مدیر با ثبات 
فکری دارد تا آرامش را به خانواده بزرگ شطرنج برگرداند و 

دوباره پایه های قدرت نمایی شطرنج ایران را فراهم آورد.
اگر همین روال ادامه یابد و با شناختی که از هیات های 
شطرنج داریم به احتمال زیاد روز ١٢ خرداد ماه شاهد آغاز 

دورات باثبات شطرنج خواهیم بود.

خردادماه تکلیف دو فدراسیون روشن می شود؛

کیش و مات در شطرنج؛ مدرسه پیرمردها و دوچرخه سواری

دیدگاه
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 - پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

محمدرضاولیزاده

دبیرسرویسورزشی

در حساس ترین جدال از هفته بیست و دوم رقابت های 
لیگ برتر ایران، دو تیم مدعی سپاهان و پرسپولیس در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان به مصاف هم رفتند که این 

دیدارِ مهیج، با تساوی یک بر یک تمام شد.
در این دیدار، عیسی آل کثیر در دقیقه ۵۵ برای پرسپولیس 

و محمد محبی در دقیقه ۸۷ برای سپاهان گل زدند.
با این نتیجه، شاگردان محرم نویدکیا در سپاهان با یک 
بازی بیش تر و با ۴۵ امتیاز در صدرجدول قرار گرفتند و 

پرسپولیسی ها هم با یک بازی کم تر نسبت به رقیب خود، 
با ۴۲ امتیاز در جایگاه دوم لیگ ایستادند.

این دیدار در شرایطی با تساوی یک یک به پایان رسید که 
جدا از حساسیت بالایی که به خاطر شرایط جدولی دو تیم 

داشت، از جذابیت های زیادی هم برخوردار بود.
در تاریخ فوتبال ایران، جدال دو تیم پرسپولیس و سپاهان، 
بوده  ما  فوتبال  دیدنی  و  جذاب  دیدارهای  جزو  همیشه 
است، دو تیمِ آماده و مدعی این روزهای فوتبالِ ما، در دیدار 
هفته بیست و دومِ لیگ بیستم هم ترک عادت نکردند تا 
۹۰ دقیقه جدالی تماشایی از دو تیم بالانشین لیگ برتر 

شاهد باشیم.
نیمه اول این دیدار در شرایطی بدون گل به پایان رسید که 
هر دو تیم چندین موقعیتِ جدی، روی دروازه یکدیگر ایجاد 
کردند اما شاگردان یحیی گل محمدی یک برتری نسبی هم 

نسبت به طلایی پوشان دیار زاینده رود داشتند.
اما نیمه دوم، طبق پیش بینی ها، جذاب و تماشایی تر دنبال 
شد و در ابتدا روی یک توپ برگشتی کرنر و با پاس گل 
زیبای کمال کامیابی  نیا، عیسی آل کثیر به زیبایی دروازه 

پیام نیازمند را باز کرد.
در ادامه سپاهانی ها سرتا پا حمله شدند و در دقیقه ۸۷ 
روی ضربه محمد محبی دروازه پرسپولیسی ها را باز کردند، 
گرچه جدا از موقعیت های خوب سپاهان، پرسپولیسی ها 
هم روی ضدحمله فرصت بیشتر کردن تعداد گل هایشان 
را داشتند که ناکام ماندند، در نهایت این دیدار، با نمایش 
درخشان و جذاب هر دو تیم، با تساوی یک یک به پایان 

رسید.
گرچه صحنه های زیبایی را در زمین مسابقه دیدیم، اما در 
پایان مسابقه، اعضای دو تیم با یکدیگر در تونل استادیوم 

درگیری شدیدی داشتند که هنوز هم مشخص نیست که  
علت این زد و خورد و صحنه های تاسف بار اصفهان چه بود، 
اما جدا از اینکه طرف مقصر این درگیری ها کدام تیم است 
که به زودی مشخص خواهد شد، مقوله اخلاق برای بار دیگر 
در فوتبالمان شکست خورد، فوتبالی که نه از لحاظ فنی و در 

بحث اخلاق دیگر به هیچ وجه حرفه ای نیست.
آزادی،  استادیوم  در  اصفهان،  و  تهران  دیگر جدال  در  اما 
شاگردان فرهاد مجیدی در استقلال تهران، میزبان ذوب 

آهن اصفهان بودند.
در جریان هفته بیست و دوم رقابت های لیگ برتر، دو تیم 
استقلال و ذوب آهن به مصاف هم رفتند که این بازی در 
پایان با برتری ۲ بر صفر شاگردان مجتبی حسینی به پایان 
رسید، گل های این بازی وحید محمدزاده در دقیقه ۷ و 

میلاد جهانی در دقیقه ۶۰ به ثمر رساندند.
با این نتیجه استقلال با ۳۴ امتیاز در جایگاه سوم جدول 
رقابت های لیگ برتر باقی  ماند و ذوب آهن با ۲۱ امتیاز به 

رده چهاردهم جدول صعود کرد.
این دیدار در شرایطی با شکست دو بر صفر استقلالی ها 
همراه شد که ذوبی ها آنالیز خوبی از شاگردان فرهاد مجیدی 
موقعیت  دو  از  بهینه  استفاده  از  جدا  بودند،  داده  انجام 
گلزنی، تمام راه های نفوذ را هم برای خط حمله استقلالی ها 
بستند تا شاگردان مجتبی حسینی با ارائه عملکردی قابل 
قبول هم از انتهای جدول جدا شوند و هم استقلال مدعی 

را متوقف کنند.
دیدار با ذوب آهن، روزِ خوب فوتبال برای استقلالی ها نبود، 
از عدم استفاده از موقعیت های مسلم گلزنی که تعداد آن 
از تعداد انگشتان یک دست عبور کرد تا اشتباهات فردی 
بزرگترین آن، اشتباه مرگبار عارف  بازیکنان استقلال، که 

غلامی بود که عملاً با تقدیم گل به ذوبی ها، کار استقلال در 
این دیدار را تمام کرد.

در  هم  و  اولیه  ترکیب  چینش  در  هم  مجیدی  فرهاد 
از  با  که  داشت  اشتباه  چندین  بازی  میان  تعویض های 
مقصران اصلی شکست بدموقع تیمش باشد، گرچه نبود 

چندین بازیکن اصلی تیم هم کاملا عیان بود.
باد  در  هم  هنوز  استقلال  است،  مشخص  که  طور  آن 
موفقیتِ دیدارهای آسیایی خوابیده، استقلالی که در دیدار 
باذوب، با عملکردش در آسیا زمین تا آسمان تفاوت داشت 
تا با شکست به لیگ برگردد، گویا آن طور که مشخص است، 
استقلالی ها پس از ۶ دیدار سخت و نفسگیر در آسیا هنوز 

هم به شرایط ایده آل بازنگشته اند.
تا  پایان رسید  به  بهرحال هفته بیست و دوم لیگ هم 
استقلالی ها با شکست و پرسپولیسی ها هم با تساوی به 

شهراورد پایتخت رسیده باشند.

بدون پیروزی در راه دربی؛

برخورد استقلال به دیوار آهنی ذوب، در شب تساوی جنجالی پرسپولیس و سپاهان!

داستان جلد

۲۲ فوتبالیست ناشنوا به اردوی آمادگی دعوت شدند
ششمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی فوتبال ناشنوایان جهت شرکت در 

انتخابی المپیک از ۲۹ اردیبهشت با حضور ۲۲ بازیکن در زمین فدراسیون 
ناشنوایان برگزار می شود و تا ۳۰ اردیبهشت ادامه خواهد داشت، 

هدایت این تیم را محمدحسین ضیابی بر عهده دارد، مسابقات 
انتخابی فوتبال المپیک از ۱۱ تا ۲۱ خرداد در کیش برگزار می شود.

بوکسورهای اعزامی به قهرمانی آسیا مشخص شدند
در جریان اردوی مشترک تیم  ملی بوکس ایران با ازبکستان در شهر تاشکند، 

کادرفنی تیم ملی اسامی نفرات مد نظر خود و اعزامی به رقابت های قهرمانی 
آسیا ۲۰۲۱ را اعلام  کرد، امید احمدی صفا، دانیال شه بخش، اشکان رضایی، 

مسلم  مقصودی، شاهین موسوی، میثم  قشلاقی، پوریا امیری و احسان 
روزبهانی به عنوان  نفرات اعزامی به امارات معرفی شدند.

ضرر ۲۰۰ میلیون پوندی یونایتد به خاطر اعتراض هواداران
منچستریونایتد به خاطر اعتراض هواداران حق اسپانسری ۲۰۰ میلیون پوندی را 

از دست داد، منچستر یونایتد قرارداد ۲۰۰ میلیون پوندی خود را با اسپانسر 
لباس های تمرینی خود یعنی - Hut Group -THG  را از دست داده 

است، این شرکت انگلیسی با ابراز نگرانی از اعتراض هواداران »شیاطین 
سرخ« به مالکان این باشگاه از این معامله خودداری کرد.

باشگاه حفاری، مینا بارانی را اخراج کرد
طی جلسه ای، مینا بارانی از سمت خود در راس کادرفنی تیم فوتسال بانوان ملی 

حفاری کنار گذاشته شد، در حالی که در قرارداد بارانی قید شده که این مربی 
باید بتواند حفاری را به مرحله پلی آف برساند، موضوعی که توسط بارانی 

در فصل جاری لیگ برتر محقق شده است و تیم حفاری در جمع چهار 
تیم حاضر در مرحله نهایی قرار دارد.

استقبال تنیسورهای خارجی از نخستین رویداد بین المللی در ایران
تور جهانی زیر ١٨ سال در قالب سطح چهار جهان به عنوان اولین رویداد بین 

المللی سال در ایران  از ٢۵ اردیبهشت  ماه آغاز می شود که ٩٣ تنیس 
باز رقابت خواهند کرد، در بخش پسران تنیسورهایی از کشورهای 

ایران، فرانسه، روسیه، آمریکا، آلمان، انگلیس، اسلواکی و... در بخش 
دختران بازیکنانی از ایران، روسیه، ترکیه، بلژیک و ایتالیا  حضور دارند.

»کین« در اندیشه جدایی از تاتنهام؛ مقصد یونایتد
»هری کین« مهاجم اول و کاپیتان تیم ملی انگلیس یکی از بهترین گلزنان 

سال های اخیر فوتبال اروپا محسوب می شود که با عملکردی درخشان، 
مشتریان زیادی دارد، کاپیتان تاتنهامی ها حالا دیگر، قصد جدایی 

دارد، منچستریونایتد جدی ترین مشتری بهترین گلزن فوتبال انگلیس 
است، شیاطین سرخ می خواهند کین را با ۱۱۰ میلیون یورو جذب کنند.

کشتی فرنگی کوبا تنها تیم کامل در المپیک
پیکارهای گزینشی کشتی فرنگی در سطح جهان در حالی امروز )شنبه( برگزار شد 

که »ناصر علیزاده« تنها نماینده کشورمان در وزن ۸۷ کیلوگرم نتوانست 
ششمین سهمیه ایران را در این پیکارها کسب کند. کوبا تنها تیمی است 

که با ۶ سهمیه و ترکیبی کامل در توکیو حضور خواهد داشت، تیم کوبا 
با ۶ سهمیه و تیم های ملی ایران و روسیه هر کدام ۵ سهمیه دارند.

چراغ سبز یوفا به انتقال محل برگزاری فینال لیگ قهرمانان 
یوفا آماده انتقال محل برگزاری فینال لیگ قهرمانان اروپا بین منچسترسیتی و 

چلسی از استانبول به لندن است، برای انتقال این میزبانی شرایط خاصی 
نیز مد نظر است، تاریخ نهایی دیدار فینال برای روز ۲۹ مه برنامه ریزی 

شده است، اما گویا تقاضای نخست وزیر انگلیس  برای انتقال فینال 
به انگلیس توسط یوفا با پاسخ مثبت مواجه شده است.

ن بعضی ها داغشو دوست دار
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